Mau3e_HDKHCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

Số:            /HĐ-KHCN

Căn cứ Bộ luật dân sự ngày 14/6/2005;

Căn cứ Luật khoa học và công nghệ số 29/2013/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2013 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 24/2004/QĐ-TTg, ngày 26/2/2004 của Thủ Tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 779/QĐ- BYT ngày 07/3/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Trường ĐHĐD Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 875/QĐ-ĐDN ngày 13 tháng 9 năm 2012 của Hiệu trưởng Đại học Điều dưỡng Nam Định về việc ban hành Quy định về quản lý hoạt động khoa học và công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 505/QĐ-ĐDN ngày 28/5/2012 của Hiệu trưởng Trường ĐHĐD Nam Định về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ;

Căn cứ Biên bản họp hội đồng xét duyệt đề cương số       ngày     tháng     năm

Căn cứ yêu cầu, nhiệm vụ của Nhà trường và khả năng của cán bộ.
Hôm nay ngày      tháng    năm 201
Tại Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định - Số 257 Hàn Thuyên - thành phố Nam Định.

CHÚNG TÔI GỒM

A. Bên giao (Bên A) là: Trường Đại học Điều dưỡng Nam Định
Đại diện là ông:
Lê Thanh Tùng

Chức vụ:

Hiệu trưởng

Địa chỉ:

Số 257 Hàn Thuyên - Thành phố Nam Định.

Điện thoại:

03503.638184

Số tài khoản:

3711.2 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Nam Định.
B. Bên nhân (Bên B) là: chủ nhiệm đề tài
Ông/bà:

Chức vụ:

Đơn vị:

Địa chỉ:

Hai bên cùng thỏa thuận và thống nhất ký kết Hợp đồng nghiên cứu khoa học với các điều khoản sau đây:

Điều 1: Giao và nhận thực hiện Đề tài

1. Bên A giao cho bên B thực hiện đề tài: “………………………………..”
a) Thuyết minh đề tài đã được duyệt, Phụ lục 1 và bản hiệp y dự toán chi tiết kinh phí là bộ phận không tách rời của Hợp đồng này.

b) Thời gian thực hiện Đề tài là…. tháng, từ tháng/năm đến tháng/năm.
c) Kinh phí để thực hiện đề tài từ ngân sách sự nghiệp KH&CN của Nhà trường là:………..đồng (viết bằng chữ). Có giải trình chi tiết kèm theo Hợp đồng này.
d) Hình thức thanh toán: trực tiếp

2. Bên B nhận thực hiện Đề tài trên theo đúng nội dung yêu cầu được quy định trong Hợp đồng này
Điều 2: Trách nhiệm của mỗi bên

1. Trách nhiệm của Bên A:
a) Duyệt Thuyết minh Đề tài và kiểm tra tình hình Bên B thực hiện Đề tài theo các nội dung trong Thuyết minh Đề tài, Phụ lục 1 và bản dự toán chi tiết kinh phí kèm theo hợp đồng này;
b) Tổ chức đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện theo các nội dung trong Thuyết minh Đề tài, Phụ lục 1 và bản dự toán chi tiết kinh phí của hợp đồng này; thanh lý Hợp đồng theo quy định hiện hành;
c) Cấp cho Bên B số kinh phí quy định tại điểm c khoản 1 Điều 1 theo đúng tiến độ được thể hiện trong Phụ lục 1 và bản dự toán chi tiết kinh phí của hợp đồng này.
d) Đơn phương chấm dứt thực hiện Hợp đồng trong trường hợp Bên B vi phạm một trong các điều sau:

· Không đủ khả năng thực hiện hợp đồng
· Thực hiện không đúng nội dung nghiên cứu trong Thuyết minh Đề tài

· Sử dụng kinh phí không đúng mục đích
2. Trách nhiệm của Bên B:
a) Đứng tên trong đề tài và hưởng lợi ích thu được (nếu có) do việc khai thác thương mại các kết quả của đề tài theo quy định hiện hành;
b) Kiến nghị, đề xuất điều chỉnh các nội dung chuyên môn, kinh phí và tiến độ trong Hợp đồng khi cần thiết. Đơn phương chấm dứt Hợp đồng khi Bên A vi phạm một trong các điều kiện mà vi phạm đó đã dẫn đến việc Đề tài không thể tiếp tục thực hiện được: không cấp đủ kinh phí mà không có lý do chính đáng; không kịp thời giải quyết các kiến nghị, đề xuất của Bên B;

c) Lập dự toán kinh phí và tổ chức triển khai đầy đủ các nội dung nghiên cứu của đề tài đáp ứng các yêu cầu chất lượng, tiến độ và chỉ tiêu trong Thuyết minh Đề tài, Phụ lục 1 và bản dự toán chi tiết kinh phí kèm theo hợp đồng này.
d) Chấp hành đầy đủ các quy định pháp luật và những yêu cầu của cơ quan quản lý trong quá trình thực hiện Hợp đồng. Tạo điều kiện thuận lợi và cung cấp đầy đủ thông tin cho các cơ quan quản lý tron việc giám sát, kiểm tra, thanh tra, đối với Đề tài theo quy định;
e) Có trách nhiệm cùng với Bên A thanh lý Hợp đồng theo quy định.

Điều 3: Điều khoản chung
1. Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, nếu một trong hai bên có yêu cầu sửa đổi, bổ sung nội dung hoặc có căn cứ để chấm dứt Hợp đồng thì phải thông báo cho bên kia ít nhất là 15 ngày trước khi tiến hành thực hiện. Các sửa đổi bổ sung nếu có phải lập thành văn bản có đầy đủ chữ ký của các bên và được coi là bộ phận của Hợp đồng và là căn cứ để nghiệm thu kết quả đề tài;

2. Hai bên cam kết thực hiện đúng các quy định của Hợp đồng và có trách nhiệm hợp tác giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện.
Điều 4: Hiệu lực của Hợp đồng
1. Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký, và chỉ hết hiệu lực khi hai bên đã tiến hành thanh lý Hợp đồng

2. Hợp đồng này lập thành 04 bản bằng tiếng Việt, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 01 bản có giá trị pháp lý như nhau/
	BÊN A

	BÊN B